
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081100235

235

Nº 151, quarta-feira, 11 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO PESSOA
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9007/2021

CHAVE CGM: ZF6O-3K9H-FKUM-ETPM
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 09007/2021 PROCESSO ADM. Nº 2021/012464
CHAVE LICITAÇÕES-E Nº 877962
OBJETO: Registro de preços para eventual aquisição de kit aluno para atender as demandas
de Escolas, CREIS e do CEI (Centro de Educação Integrado) da Secretaria de Educação e
Cultura do Município de João Pessoa.
A Secretária de Educação e Cultura do Município de João Pessoa, no uso de suas
atribuições e com fulcro no art. 49 (caput), da Lei Federal nº 8.666/93 de 21/06/93 e
demais alterações posteriores, torna público a decisão de revogar a licitação supracitada,
em virtude da necessidade revisão das especificações técnicas contidas no termo de
referência para adequação do objeto e posterior abertura de novo procedimento
licitatório.

João Pessoa, 10 de agosto de 2021.
MARIA AMÉRICA ASSIS DE CASTRO
Secretária de Educação e Cultura

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Sexto termo aditivo ao Contrato nº 34001/2017.
Processo nº: 2021/076456
Partes: Município de João Pessoa, por meio da Secretaria Municipal de Habitação Social, e
a empresa 3 A Projetos Ambientais EIRELI EPP.
Objeto: Execução do projeto de trabalho técnico social - PTTS para relocação da
Comunidade Saturnino de Brito, no Município de João Pessoa/PB.
Prazo: Vigência prorrogada pelo prazo de 60 dias, contados a partir de 11/08/2021,
vigendo até 10/10/2021, o que perfaz o prazo de vigência contratual total de 50 meses.
Data de assinatura: 10/08/2021.
Signatários: Maria do Socorro Gadelha Campos de Lira, pela Secretaria Municipal de
Habitação Social e Agvaldo Arruda de Andrade, pela empresa 3 A Projetos Ambientais
EIRELI EPP.
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.
Observações: Permanecem inalteradas as demais condições contratuais. MARIA DO
SOCORRO GADELHA CAMPOS DE LIRA - Secretária Municipal de Habitação Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.76/2021

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro,
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do
Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.76/2021, que
tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE GESTÃO
PÚBLICA PARA DESENVOLVIMENTOM DAS FUNÇÕES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
MUNICIPAL. Em virtude de alteração no edital. Fica adiada para o dia 23 DE AGOSTO DE
2021 ÀS 08h00min, a sessão que estava marcada para o dia 13 de Agosto de 2021, às
08h00min.

Monteiro - PB, 10 de Agosto de 2021.
ANNE RAFAELLE DE SANTA CRUZ MELO

Pregoeira

R E T I F I C AÇ ÃO

No AVISO DE LICITAÇÃO -PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.74/2021, publicado no
Diário Oficial da União, publicado no dia 10 de Agosto de 2021, Seção 3, Pág. 244,onde se
lê: DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.74/2021 E NA DATA DA ABERTURA: 06 DE AGOSTO DE
2021 ÀS 08H00MIN (HORARIO LOCAL), Leia-se: DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0.10.78/2021
E NA DATA DA ABERTURA: 20 DE AGOSTO DE 2021 ÀS 08H00MIN (HORARIO LOCAL).

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada na Rua Ananias dos Anjos, 41 - Centro - Olivedos - PB, às 08:30 horas do dia 27
de Agosto de 2021, licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, para:
Execução de Obras de Construção de Passagem Molhas no Sitio Miramar no Municipio de
Olivedos/PB, Conforme Planilha Orçamentária e Projeto Básico em Anexo. Recursos:
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores
das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (83) 991052133. E-mail: molivedos@gmail.com. Edital:
www.olivedos.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br.

Olivedos - PB, 10 de agosto de 2021
ALIXANDRE ASSIS RAMOS
Presidente da Comissão

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1.° EXTRATO DE CONTRATO DE PRAZO/VALOR TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.°
00045/2020. Origem: Tomada de Preço nº 00005/2020. Objeto Execução de Obras de
construção de uma Escola de 06 salas de aula - opção 220V, Localizado na Rua Prefeito
José Marinho Filho, s/n, no Conjunto São Francisco, Conforme Planilha Orçamentária e
Projeto Básico em Anexo. (Projeto padrão FNDE: Projeto Espaço Educativo Urbano e
Rural - 6 salas com quadra coberta.
https://www.fnde.gov.br/index.php/programas/par/eixos-de-atuacao/infraestrutura-fisica-
escolar/item/5957-projeto-espa%C3%A7o-educativo-urbano-e-rural-6-salas-com-quadra-
coberta). CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS VALORES O valor do Contrato n. 00045/2020 que
totalizava R$ 1.506.505,89 (Um Milhão Quinhentos e Seis Mil Quinhentos e Cinco Reais
e Oitenta e Nove Centavos) passa a ter o valor de R$ 1.835.967,21 (Um Milhão
Oitocentos e Trinta e Cinco Mil Novecentos e Sessenta e Sete Reais e Vinte e Hum
Centavos) sendo que as despesas oriundas deste aditamento contratual que perfazem
o total de R$ 329.461,32, (trezentos e vinte e nove mil quatrocentos e sessenta e hum
reais e trinta e dois centavos), que dar uma porcentagem de 21,87%, que será
devidamente empenhado na dotação orçamentária, conforme preceitua o art. 65, I,
alínea b E da Lei 8.666/93, alterações, e este termo aditivo. CLÁUSULA TERCEIRA DA
DOTAÇÃO Recursos Financeiros: 02.030. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12
361 0004 1004 CONSTRUÇÕES. AMP. E REFORMAS DE ESC. ENS. FUNDAMENTAL -
1.111.0000 Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - Educação - Recursos
do Exercício Corrente - 4490.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES - FONTE DE RECURSOS 001.
RECURSOS PRÓPRIOS DO TESOURO MUNICIPAL. Contratada: M.J.B. PAIXÃO EIRELI -
CNPJ nº 07.156.006/0001-00 Contratante: Prefeitura Municipal de Olivedos/PB. Data da
Assinatura: 10 de Agosto de 2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU
AVISO DE ADIAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR OBRA CIVIL PÚBLICA
NA PAVIMENTAÇÃO DAS RUAS: PRINCESA IZABEL, DAS COLINAS, DAS PRINCESAS E SONIA
LIMA NO MUNICIPÍO DE PITIMBU.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei 8.666/93 e suas alterações, que a reunião para
recebimento dos envelopes da Tomada de Preços n.º 001/2021 que ocorreria no dia 12 de
Agosto de 2021 as 08h00min, ocorrerá no dia 01 de Setembro de 2021 às 9h:00min., no
mesmo local indicado no preambulo do edital. MOTIVO: Ajuste no Edital para melhor
adequação técnica. Mais informações no departamento de licitações situada, na sala da
CPL, localizado na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu na Rua Padre José João, Nº 31
- Centro - Pitimbu/PB. Maiores informações na sala da CPL, no horário de expediente
normal de 08h00min as 12h00min O edital estará disponível para os interessados no site
oficial do município no link: https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal.

Pitimbu-PB, 10 de Agosto de 2021
IASMIM INGRID DE LIMA OLIVEIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

AV I S O
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2021

Objeto: Execução de Obra Civil Pública de Pavimentação e Drenagem Nas Comunidades
Várzea Comprida dos Leites e Flores No Município de Pombal-PB.

A comissão permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Pombal,
constituída através da Portaria n.º 0013/2021 de 11 de janeiro de 2021, comunica aos
interessados que fica determinado que a reunião para abertura dos envelopes contendo as
propostas comerciais ocorrerá no dia 13/08/2021 às 08:00hs no local abaixo consignado.
Mais informações no departamento de licitações, no prédio sede da Prefeitura Municipal
de Pombal situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, no
horário das 07h:00min às 11h:00min e 13h:00min às 17h:00min ou pelo fone: (83) 3431-
2204 ramal: 205.

Pombal, 10 de agosto de 2021.
LEONARDO FARIAS DA SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 7/2021

A Prefeitura Municipal de Queimadas, através da Comissão Permanente de
Licitação, Torna Público e comunica aos interessados a realização de Chamamento Público,
para Credenciamento de Pessoas Físicas e Jurídicas, Instituições Privadas com ou sem Fins
Econômicos ou Filantrópicas, Prestadoras de Serviços Especializados de Saúde,
Compreendendo a Realização de Exames, Laudos, Procedimentos Médicos e Outros, em
Atenção Especializada, para Atendimento das Necessidades da População do Município de
Queimadas - PB, conforme especificações constantes do anexo I do edital, o qual se
encontra, na íntegra, à disposição de todos os interessados, na sala da Comissão de
Licitação, localizada à Rua João Barbosa da Silva, 120, Centro, no horário de expediente das
07:00 as 11:00 hrs. Os interessados poderão inscrever-se para Credenciamento, a partir da
data de 31 de agosto de 2021, no local supramencionado, sendo suas inscrições
proporcionalmente adequadas ao período remanescente de vigência do Credenciamento.
Outras informações pelo Telefone (83) 33922276.

Queimadas, 10 de agosto de 2021.
JOSÉ CARLOS DE SOUSA REGO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMÍGIO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio,
sediada na Avenida Joaquim Cavalcante de Morais, 96 - Centro - Remígio - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
menor preço, para: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO PERMANENTEPARA O PRONTO
ATENDIMENTO EUNICE LEAL DE SOUZA DO MUNICÍPIO CONFORME EMENDA Nº
11376.311000/1180-01. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 24 de Agosto de
2021. Início da fase de lances: 09:01 horas do dia 24 de Agosto de 2021. Referência:
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº
123/06; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no
endereço supracitado. Telefone: (083) 33641631. E-mail:
LICITACOESREMIGIO@GMAIL.COM. Edital: WWW.REMIGIO.PB.GOV.BR; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remígio - PB, 9 de Agosto de 2021
ALEXANDRE GONÇALVES DIAS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço e sob o regime
de empreitada por preço global objetivando a contratação de empresa especializada para
a adequação do mercado público do município de Santa Terezinha - PB, Conforme edital e
anexos. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 31 de agosto de 2021. Informações:
das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no E-mail: licitacao@santaterezinha.pb.gov.br.

Santa Terezinha - PB, 10 de agosto de 2021
CARLOS WELINGTON DOS S CORDEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Terezinha, Estado da Paraíba, torna público que
realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo menor preço e sob o regime
de empreitada por preço global objetivando a contratação de empresa especializada para
a construção do Portal de Entrada da cidade de Santa Terezinha - PB, Conforme edital e
anexos. Abertura da sessão pública: 10:00 horas do dia 30 de agosto de 2021. Informações:
das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no E-mail: licitacao@santaterezinha.pb.gov.br.

Santa Terezinha - PB, 10 de agosto de 2021
CARLOS WELINGTON DOS S CORDEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
SECOM
Seta


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-11T00:46:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




